
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 641,998  750,129  1,392,127   644,130  753,521  1,397,651   △ 2,132 △ 3,392 △ 5,524
市　計 561,393  660,660  1,222,053   562,527  662,841  1,225,368   △ 1,134 △ 2,181 △ 3,315
町村計 80,605    89,469    170,074     81,603    90,680    172,283     △ 998 △ 1,211 △ 2,209
鹿児島郡計 421        408        829           408        418        826           13 △ 10 3
薩摩郡計 9,115      10,957    20,072       9,281      11,115    20,396       △ 166 △ 158 △ 324
出水郡計 4,478      4,894      9,372        4,505      4,937      9,442        △ 27 △ 43 △ 70
姶良郡計 4,166      4,984      9,150        4,250      5,042      9,292        △ 84 △ 58 △ 142
曽於郡計 5,741      6,428      12,169       5,852      6,501      12,353       △ 111 △ 73 △ 184
肝属郡計 16,613    19,150    35,763       16,834    19,473    36,307       △ 221 △ 323 △ 544
熊毛郡計 11,333    12,237    23,570       11,428    12,371    23,799       △ 95 △ 134 △ 229
大島郡計 28,738    30,411    59,149       29,045    30,823    59,868       △ 307 △ 412 △ 719
鹿児島市 222,656  267,080  489,736     222,306  266,476  488,782     350 604 954
鹿屋市 39,418    44,750    84,168       39,437    44,883    84,320       △ 19 △ 133 △ 152
枕崎市 8,855      10,800    19,655       8,961      10,925    19,886       △ 106 △ 125 △ 231
阿久根市 8,925      10,473    19,398       9,042      10,653    19,695       △ 117 △ 180 △ 297
出水市 20,723    24,252    44,975       20,685    24,378    45,063       38 △ 126 △ 88
指宿市 16,732    20,259    36,991       16,852    20,468    37,320       △ 120 △ 209 △ 329
西之表市 6,420      7,421      13,841       6,497      7,501      13,998       △ 77 △ 80 △ 157
垂水市 6,768      7,944      14,712       6,870      8,102      14,972       △ 102 △ 158 △ 260
薩摩川内市 37,713    42,888    80,601       37,998    43,263    81,261       △ 285 △ 375 △ 660
日置市 19,086    22,607    41,693       19,121    22,692    41,813       △ 35 △ 85 △ 120
曽於市 15,710    18,145    33,855       15,908    18,421    34,329       △ 198 △ 276 △ 474
霧島市 47,893    53,741    101,634     47,688    53,669    101,357     205 72 277
いちき串木野市 11,702    13,655    25,357       11,771    13,762    25,533       △ 69 △ 107 △ 176
南さつま市 14,387    17,453    31,840       14,539    17,713    32,252       △ 152 △ 260 △ 412
志布志市 12,875    14,708    27,583       12,964    14,888    27,852       △ 89 △ 180 △ 269
奄美市 17,211    19,947    37,158       17,328    20,157    37,485       △ 117 △ 210 △ 327
南九州市 14,989    17,755    32,744       15,143    18,037    33,180       △ 154 △ 282 △ 436
伊佐市 11,233    13,512    24,745       11,382    13,700    25,082       △ 149 △ 188 △ 337
姶良市 28,097    33,270    61,367       28,035    33,153    61,188       62 117 179
三島村 147        153        300           143        160        303           4 △ 7 △ 3
十島村 274        255        529           265        258        523           9 △ 3 6
さつま町 9,115      10,957    20,072       9,281      11,115    20,396       △ 166 △ 158 △ 324
長島町 4,478      4,894      9,372        4,505      4,937      9,442        △ 27 △ 43 △ 70
湧水町 4,166      4,984      9,150        4,250      5,042      9,292        △ 84 △ 58 △ 142
大崎町 5,741      6,428      12,169       5,852      6,501      12,353       △ 111 △ 73 △ 184
東串良町 2,704      3,171      5,875        2,728      3,190      5,918        △ 24 △ 19 △ 43
錦江町 3,549      4,034      7,583        3,597      4,112      7,709        △ 48 △ 78 △ 126
南大隅町 3,473      4,172      7,645        3,547      4,281      7,828        △ 74 △ 109 △ 183
肝付町 6,887      7,773      14,660       6,962      7,890      14,852       △ 75 △ 117 △ 192
中種子町 3,383      3,878      7,261        3,414      3,922      7,336        △ 31 △ 44 △ 75
南種子町 2,502      2,619      5,121        2,554      2,666      5,220        △ 52 △ 47 △ 99
屋久島町 5,448      5,740      11,188       5,460      5,783      11,243       △ 12 △ 43 △ 55
大和村 667        753        1,420        672        765        1,437        △ 5 △ 12 △ 17
宇検村 777        881        1,658        797        903        1,700        △ 20 △ 22 △ 42
瀬戸内町 3,970      4,347      8,317        4,023      4,435      8,458        △ 53 △ 88 △ 141
龍郷町 2,359      2,627      4,986        2,361      2,633      4,994        △ 2 △ 6 △ 8
喜界町 3,144      3,432      6,576        3,204      3,547      6,751        △ 60 △ 115 △ 175
徳之島町 4,613      4,841      9,454        4,636      4,915      9,551        △ 23 △ 74 △ 97
天城町 2,678      2,648      5,326        2,704      2,671      5,375        △ 26 △ 23 △ 49
伊仙町 2,912      2,957      5,869        2,971      2,992      5,963        △ 59 △ 35 △ 94
和泊町 2,787      2,907      5,694        2,786      2,923      5,709        1 △ 16 △ 15
知名町 2,676      2,706      5,382        2,715      2,719      5,434        △ 39 △ 13 △ 52
与論町 2,155      2,312      4,467        2,176      2,320      4,496        △ 21 △ 8 △ 29

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成24年12月2日現在

市町村名
平成24年12月2日現在 平成23年12月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,077   267,488   490,565
鹿屋市・垂水市区 46,186    52,694    98,880
枕崎市区 8,855      10,800    19,655
阿久根市・出水郡区 13,403    15,367    28,770
出水市区 20,723    24,252    44,975
指宿市区 16,732    20,259    36,991
西之表市・熊毛郡区 17,753    19,658    37,411
薩摩川内市区 37,713    42,888    80,601
日置市区 19,086    22,607    41,693
曽於市区 15,710    18,145    33,855
霧島市・姶良郡区 52,059    58,725    110,784
いちき串木野市区 11,702    13,655    25,357
南さつま市区 14,387    17,453    31,840
志布志市・曽於郡区 18,616    21,136    39,752
奄美市区 19,570    22,574    42,144
南九州市区 14,989    17,755    32,744
伊佐市区 11,233    13,512    24,745
姶良市区 28,097    33,270    61,367
薩摩郡区 9,115      10,957    20,072
肝属郡区 16,613    19,150    35,763
大島郡区 26,379    27,784    54,163
県　計 641,998   750,129   1,392,127

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,400   184,996   336,396
衆議院2区 130,927   149,372   280,299
衆議院3区 119,278   139,852   259,130
衆議院4区 125,515   145,126   270,641
衆議院5区 114,878   130,783   245,661
(鹿児島市1区) 150,979   184,588   335,567
(鹿児島市2区) 63,150    72,841    135,991
(鹿児島市3区) 8,527      9,651      18,178
(南九州市2区) 5,096      5,914      11,010
(南九州市3区） 9,893      11,841    21,734
県　計 641,998   750,129   1,392,127

平成24年12月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 539        703        1,242        559        720        1,279        △ 20 △ 17 △ 37
市　計 467        626        1,093        488        643        1,131        △ 21 △ 17 △ 38
町村計 72          77          149           71          77          148           1 0 1
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          7           17            9           8           17            1 △ 1 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 4           3           7              4           3           7              0 0 0
曽於郡計 2           4           6              2           3           5              0 1 1
肝属郡計 11          13          24            11          14          25            0 △ 1 △ 1
熊毛郡計 12          12          24            12          12          24            0 0 0
大島郡計 32          35          67            32          34          66            0 1 1
鹿児島市 99          157        256           119        183        302           △ 20 △ 26 △ 46
鹿屋市 19          24          43            20          24          44            △ 1 0 △ 1
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          15          25            11          14          25            △ 1 1 0
出水市 10          10          20            10          10          20            0 0 0
指宿市 17          17          34            18          16          34            △ 1 1 0
西之表市 3           8           11            4           7           11            △ 1 1 0
垂水市 11          14          25            11          14          25            0 0 0
薩摩川内市 38          45          83            39          44          83            △ 1 1 0
日置市 22          30          52            21          30          51            1 0 1
曽於市 19          18          37            20          17          37            △ 1 1 0
霧島市 58          59          117           52          54          106           6 5 11
いちき串木野市 12          17          29            12          17          29            0 0 0
南さつま市 52          51          103           53          51          104           △ 1 0 △ 1
志布志市 9           15          24            10          17          27            △ 1 △ 2 △ 3
奄美市 10          12          22            7           10          17            3 2 5
南九州市 39          53          92            39          51          90            0 2 2
伊佐市 18          26          44            18          28          46            0 △ 2 △ 2
姶良市 10          33          43            13          34          47            △ 3 △ 1 △ 4
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          7           17            9           8           17            1 △ 1 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大崎町 2           4           6              2           3           5              0 1 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
南大隅町 3           5           8              2           5           7              1 0 1
肝付町 5           4           9              6           5           11            △ 1 △ 1 △ 2
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            15          10          25            △ 1 0 △ 1
瀬戸内町 3           8           11            2           7           9              1 1 2
龍郷町 4           2           6              4           2           6              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           5           10            4           5           9              1 0 1
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              2           2           4              △ 1 0 △ 1
和泊町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 3           3           6              3           3           6              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成24年12月2日現在

市町村名
平成24年12月2日現在 平成23年12月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 78          115        193
衆議院2区 99          128        227
衆議院3区 165        203        368
衆議院4区 111        149        260
衆議院5区 86          108        194
(鹿児島市1区) 78          115        193
(鹿児島市2区) 14          35          49
(鹿児島市3区) 7            7            14
(南九州市2区) 26          29          55
(南九州市3区) 13          24          37
県　計 539        703        1,242

平成24年12月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


